
Upozornění vlastníkům a uživatelům pozemků 

na povinnosti podle ustanovení $ 46 (ochranná pásma) a $ 24, odst. 3, písm. g) 
zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích o změně některých zákonů 
(energetický zákon) 

Společnost ČEPS, a.s., je vlastníkem a provozovatelem vedení zvlášť/velmi vysokého napětí. 
Současně se vznikem těchto vedení k nim byla zřízena věcná břemena a ochranná pásma, která 
mají charakter oprávnění k cizím nemovitostem. V rozsahu výše citovaného zákona tato práva 
svědčí společnosti ČEPS, a.s. 

Podle ustanovení $ 46 výše uvedeného zákona je ochranné pásmo souvislý prostor v bezprostřední 
blízkosti vedení vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany 
u vedení o napětí 400 kV 20 (25) m, u napětí 220 kV 15 (20) m a u napětí 110 kV 12 (15) m (hodnoty 
v závorkách platí pro vedení uvedená do provozu před 1. 1. 1995). 
Energetický zákon zakazuje vlastníkům nechávat v ochranném pásmu nadzemního vedení růst 
porosty nad výšku 3 m. 

Katastrálním územím vaší obce prochází vedení přenosové soustavy označené V453 vlastněné 
a provozované naší společností, u kterého je rozsah ochranného pásma vyměřen vzdáleností 25 m 
na obě strany měřeno od krajních vodičů tohoto vedení. 
Na základě $ 46, odst. 9 a $ 24, odst. 3, písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. vyzýváme vlastníky či 
uživatele pozemků, aby odstranili a oklestili stromoví a jiné porosty v ochranném pásmu, které 
ohrožují bezpečný a spolehlivý provoz tohoto vedení přenosové soustavy. 
Zasláním a následným zveřejněním přiloženého „UPOZORNĚNÍ“ plní ČEPS, a.s., svoji povinnost 
vyplývající ze zákona č. 458/2000 Sb. 

Odstranění nebo okleštění stromoví a jiných porostů musí být provedeno ve smyslu zákona 
č. 458/2000 Sb., $ 46, odst.9 (energetický zákon). 

ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ PROVEĎTE V OBDOBÍ 
VEGETAČNÍHO KLIDU V TERMÍNU DO 15. PROSINCE 2020.   

Současně oznamujeme, že nejpozději do 30.srpna 2020 vyhledají vlastníky pozemků, 
na kterých se ochranné pásmo vedení nachází, zástupci firmy pověřené společností 
ČEPS, a.s., a projednají rozsah a způsob odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování vedení přenosové soustavy. S ohledem 
na všechny okolnosti chceme být nápomocni těm vlastníkům, kteří nemají možnost vadný 
stav urychleně napravit. S ohledem na závažnost této věci bude s Vámi uzavřena Smlouva 
o způsobu provedení údržby ochranného pásma vedení. 

sur. 
V případě potřeby Vám Posae bližší Jnformace paní Ing. Petra Přemyslovská, tel: 777633422 

Pelhřimovská 302/10 

14000 Prahe?4 z % Men, šk jo , fak: 261 262 901 Za ČEPS, a.s. vyřizuje: 
: 537 vyškov o DIČ: CZ26695375 

ROT E ono ená ALPIN SPECIAL s.r.o. 
Odpovědný pracovník: Ing. Petra Přemyslovská Pelhřimovská 302/10 

140 00 Praha 4 

    

V Praze, dne 25.7.2020 

Příloha: Orientační zákres vedení v mapě s vyznačením lomových, příp. hraničních podpěrných 
bodů



ks: i + MSI ZSE m , vesejce- INEZ| | bs < 
Z Dolní Dolce a" A č M n zk 40 $ p 

T600 sny 2+ Rožnov as : m osefov „ Starý Ples 7 zon Ko v 

S žků tí vi AK | 18 zj 0 Ů 7 šKopeček estajovice 37 Roztýky 

vě a : I 5 5 

x =- 
o 

    

     
    

  

   

    

    

     

   

   

   

    

   

    

  

     

i A Slavětín Mě 
5 h „ta Mat Z 

JNový Ples 

  

E “ i 30 
s. i 

1“ Rasošky 
ru „A Bah 25     

    

  

     
    

    

  

   

     

  

   
  

18 s. E 
j s- Rohenice | Holohlavy, v 9,2 

Rodpv g - ) < 

2 -i a O V "Boheničky ; 
ji 18 W j E k eh / i 

Jo te Mal) 25 KA 
V Meziříčí" U 

4 ú ' , lejšovka s hY a ý > = 
. 2 “ a É k 

> Z: SMIŘICE d- 2 het. 2“ české Meziříčí “N 
m A Tma 1, 30 dl OE 28, | dak) 

V + Libřice = v = 
a- > » 20 A 3 A y 1: Opočín 

K E27 1 U Skršice © 25 dí ju a v s 

BR 7 Skalice Rač 7 A 
PP PN h Í -ošov i ť 

4] Úochenice KD Udaě., TEL ŘNÁ Aho vu 
= P alus SF. 

. | i 
| Lhotka- M 

mstí | 120 4 
/ Předměřice s p 
p nad Labem M M VÁ 9 

i S i jez Mokré © 
E d s PFA 

l úvěice v 
X - 1 : — 

2 k 25 A M PR one f 
A M | 1 i M ) z č a ma Tážlí 

     

  

     

   

    

     
    

        

  

  
A ZM 92 © Očelice 

šág p. Výsoký "=* k 
j p TPE L myl 20 E Úedl | . Ě | mě 

3 -Piletice = v 
|; /"poucHOv k     

  

     

   

A Jeníkovice B 

  

  —- , jo M, 9) 

Polánky' : 
nad- Dědinou © 

  

    

„ Běleč 
Wed Orc 

x 

      
Nanny“ + 

| Vlkách 
(Postní Bělečko -          

   

        

    

Vysoká | i P | 
ad Lbbem ELAM 

(38 X 3   
-%); Poběžovic 
Ju Holic   

  

   

    

Z 4 M as < 
0, Koudelka 

— 

   
    O

:
 

h
o
t
 

cy
, 

EME ZPEKOP  Ck Choted 

 


